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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y equivalentes
Efectivo
Bancos/tesoreria
Bancos/dependencias y otros
Inversiones temporales (hasta 3 meses)
Fondos con afectacion especifica
Depésitos de fondos de terceros en garantia y/o administracion
Otros efectivos y equivalentes
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Inversiones financieras de corto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesoreria a corto plazo
Préstamos otorgados a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derechos a recibir bienes o servicios
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes y prestacion de servicios a corto plazo
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y muebles a corto plazo
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes intangibles a corto plazo
Anticipo a contratistas por obras plblicas a corto plazo
Oftros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo
Inventarios
Inventario de mercancias para venta
Inventario de mercancias terminadas
Inventario de mercancias en proceso de elaboracion
Inventario de materias primas, materiales y suministros para produccién
Bienes en trénsito
Almacenes
Almacén de materiales y suministros de consumo
Estimacion por pérdidas o deterioro de activos circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivo o equivalentes
Estimacion por deterioro de inventarios
Otros activos circulantes
Valores en garantia
Bienes en garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y dacién en pago
Adquisicién con fondos de terceros
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones financieras a largo plazo
Inversiones a largo plazo
Titulos y valores a largo plazo
Fideicomisos, mandatos y contratos andlogos
Participaciones y aportaciones de capital
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Documentos por cobrar a largo plazo
Deudores diversos a largo plazo
Ingresos por recuperar a largo plazo
Préstamos otorgados a largo plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Terrenos
Viviendas

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Municipio de Santa Catarina, Gto
DEL 1 DE ENERO AL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

SALDO INICIAL
(A)

243,611,274.06
30,165,647.00
22,323,235.19
0.00
22,051,601.53
0.00
271,633.66
0.00

0.00

0.00
5,442,642.32
0.00

1,648 69839
469,742.59
2,017,916.04
0.00

0.00
1,306,285.30
2,399,769.49
129,041.18
290.70

0.00
2,270,437.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
213,445,627.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
266,393.95
0.00
266,393.95
0.00

0.00

0.00
206,848,333.99
820,000.00
0.00

CARGOS DEL
PERIODO (B)

241,504,585.00
211,841,354.37

0.00

0.00
29,757,698.31
9,010,626.09
1,154,038.38
0.00

0.00
7,856,586.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ABONOS DEL
PERIODO (C)

232,912,100.36
228,566,019.88

0.00
31,388,662.97
0.00

0.00
1,909,547.38
0.00

0.00

0.00
29,479,105.59
11,216,466.33
1,154,038.38
0.00

0.00
2,153,681.07
0.00
0.00

SALDO FINAL
(D) = (R)+(B)-C})
262,203,768.70

13,440,981.49
7,662,767.83

2,017,916.04
0.00

0.00
1,584,878.02
194,928.26
129,041.18
290.70

0.00

0.00
238,762,777.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
266,393.95
0.00
266,393.95
0.00

0.00

0.00
233,688,222.27
820,000.00
0.00

VARIACION DEL PERIODC
(E) = (D)4{A)

8,592,484.64
-16,724,666.51
-14,760,477.36

0.00
-14,633,755.17

0.00]
25,317,150.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




1233 Edificios no habitacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1234 Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1235 Construcciones en proceso en bienes de dominio publico 193,985,973.99 28,993,569.35 2,153,681.07 220,825,862.27 26,839,888.28,
1236 Construcciones en proceso en bienes propios 12,042,360.00 0.00 0.00 12,042,360.00 0.00]
1239 Otros bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1240 Bienes muebles 22,327,043.79 624,663.28 8,450.00 22,943,247.07 616,203.28
1241 Mobiliario y equipo de administracién 1,384,603.15 135,492.69 8,450.00 1,511,645.84 127,042.69
1242 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 918,143.24 18,819.99 0.00 936,963.23 18,619.99
1243 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1244 Vehiculos y Equipo de Transporte 16,228,344.22 209,900.00 0.00 16,438,244.22 209,900.00
1245 Equipo de defensa y seguridad 39,440.00 0.00 0.00 39,440.00 0.00
1246 Magquinaria, otros equipos y herramientas 3,677,737.18 260,440.60 0.00 3,938,177.78 260,440.60
1247 Colecciones, obras de arte y objetos valiosos 78,776.00 0.00 0.00 78,776.00 0.00]
1248 Activos biologicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1250 Activos intangibles 443,935.50 0.00 0.00 443,935.50 0.00
1251 Software 84,000.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00
1252 Patentes, marcas y derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]
1253 Concesiones y franquicias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1254 Licencias 359,935.50 0.00 0.00 359,935.50 0.00
1259 Otros activos intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1260 Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes -17,260,066.42 0.00 2,183,949.41 -19,434,015.83 -2,183,949.41
1261 Depreciacion acumulada de bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1262 Depreciacion acumulada de infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1263 Depreciacion acumulada de bienes muebles -17,036,464.75 0.00 2,144,330.08 -19,180,794.83 -2,144,330.08
1264 Deterioro acumulado de activos biolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1265 Amortizacién acumulada de activos intangibles -213,601.67 0.00 39,619.33 -253,221.00 -39,619.33
1270 Activos diferidos 809,986.25 45,008.00 0.00 854,994,256 45,008.00
1271 Estudios, formulacion y evaluacién de proyectos 3,475,734.61 45,008.00 0.00 3,520,742.61 45,008.00
1272 Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1273 Gastos pagados por adelantado a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1274 Anticipos a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
1275 Beneficios al retiro de empleados pagados por adelantado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1279 Otros activos diferidos : -2,665,748.36 0.00 0.00 -2,665,748.36 0.00
1280 Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1281 Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de documentos por cobrar a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1282 Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de deudores diversos por cobrar a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1283 Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de ingresos por cobrar a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1284 Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de préstamos otorgados a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1289 Estimaciones por pérdida de otras cuentas incobrables a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1290 Otros activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1291 Bienes en concesion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1292 Bienes en E:&s..:.m_._ﬁo financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bienes en compaato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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